ESTADO DE SANTA CATARINA

          MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

SALESIO WIEMES, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o ADENDO 02/2022 ao

Edital de Processo Seletivo 01/2022, conforme segue:

ADENDO 02/2022

Por este instrumento, inclui-se ao Edital de Processo seletivo 01/2022, o cargo de Professor de Informática. com as

descrições a seguir:

Cargo: Professor de Informática;

Vagas: CR (cadastro reserva)

Carga horária: Até 40h semanais

Habilitação: HABILITADO: Licenciatura Plena Específica para Área de Ensino.

                     NÃO HABILITADO: Cursando a partir da 3ª fase/período Licenciatura Plena Específica para Área de

Ensino.

Salário: HABILITADO: 3.845,63 Para 40h

             NÃO HABILITADO: 2.884,22 Para 40h

Tipo de Prova: Objetiva e Títulos.

Publique-se para que surta efeito legal.

Santa Rosa de Lima, 15 de dezembro de 2022.

SALESIO WIEMES

Prefeito Municipal